são gratuitas e são feitas somente pela internet.

É recomendável a leitura de todo conteúdo 

disponível neste Edital, que apresenta todas as informações 

para o envio do projeto no portal da Fundação André 

Maggi.

Para este ano, foram destinados R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais), podendo ser inscritos 

projetos que solicitem até R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais) por ano. Não se esqueça de considerar todas as 

tributações previstas em lei, inclusive as trabalhistas e as 

bancárias. 

Participe

A sua instituição/organização poderá ser a próxima

[...]

Diamantino; 
Ipiranga do Norte; 
Itiquira; 
Lucas do Rio Verde; 
Nova Mutum; 
Nova Ubiratã; 
Primavera do Leste; 
Querência; 
Rondonópolis; 
Santa Rita do Trivelato; 
Sapezal; 
Sinop; 
Sorriso; 
Tapurah; 
Vera

Recursos
Para este Edital foram destinados R$ R$350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais). Cada instituição pode enviar até dois projetos. 
Cada projeto inscrito pode solicitar o recurso de até R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais).

As instituições inscritas, juntamente com suas equipes, também 
podem contribuir para que juntos participemos dos Objetivos do